JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO X   |   Nº 1.909

15 DE AGOSTO DE 2023

Nº PÁGS: 3

JORNALISTA:

LEONARDO PELISSON DE SOUZA
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:

JEAN CARLOS MOLEDO DE
ASSIS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº. 067, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE
Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano)  40h, EDUCADOR INFANTIL, CUIDADOR SOCIAL, Médico Clínico
Geral 20h, EDUCADOR INFANTIL e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019.
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os
mesmos convocados por meio do Edital nº. 062, de 27 de julho de 2023, Edital nº. 063, de 01 de agosto de 2023 e Edital nº. 064, de 01 de
agosto de 2023 não se apresentaram para providenciar os documentos necessários e exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato
44º PAULO RENATO DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas.
Classificação Nome do Candidato
64º CRISTIANE DINON LEITE

CATEGORIA FUNCIONAL DE: CUIDADOR SOCIAL – Jornada Semanal de 40 horas.
Classificação Nome do Candidato
3ºAFRO HORTÊNCIA FABENI DOS SANTOS
11º STEPHANY WATZEL

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas.
Classificação Nome do Candidato
30º CAROLINA MATIAS BAUER
31º LORENA SAVI GASPAR

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato
46º
47º

JESSICA CLAUDIA DA SILVA CHAVES
CINTIA DE JESUS MIYADA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas.
Classificação Nome do Candidato
65º
67º

KEILA DENISE GONÇALVES DUARTE
ESTER GONÇALVES DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: CUIDADOR SOCIAL – Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato
4ºAFRO ELIANA FERNANDES
12º VERA LUCIA ROMAGNOLO SCANAVEZ

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas.
Classificação Nome do Candidato
32º JEFFERSON EDUARDO APARECIDO DE SÁ
33º EDER GIOVANE HILÁRIO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TéCNICO EM RADIOLOGIA – Jornada Semanal de 24 horas.
Classificação Nome do Candidato
03º ANDRÉ TANAHASHI

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal O ficial do Município
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas
JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito

Nº 1.909     |        Terça-feira, 15 de agosto de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

EDITAL Nº. 068, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE EDUCADOR INFANTIL E PROFESSOR DOCENTE (1º
ao 5º ano) 20h, DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL Nº 096/2022.
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os
mesmos, convocados por meio dos Editais nº. 060 de 21 de julho de 2023, não se apresentaram para providenciar os documentos
necessários e exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato
29º GREICE KELLY CUSTODIO DOS SANTOS
30º RAFAELLA RODRIGUES GRISOTTO
31º JESSICA LUANA RIBEIRO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas.
Classificação Nome do Candidato
22º GLEICIANE CALDEIRA SILVA
23º ANA FLÁVIA SANTOS GONÇALVES
7º AFRO NILZA  APARECIDA LAURENTINO

FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas
desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas.

Classificação Nome do Candidato
32º THAINARA DIENE COSTA
33º GABRIELA TYMONIUK ZANELLI
34º SIMONE DE SOUZA OLIVEIRA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas.

Classificação Nome do Candidato
24º THAIS FERNANDA DA SILVA
25º STÉFFANI PRISCILA LÉO DOS SANTOS
8º AFRO JACQUELINE BARBOSA ZULIM

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas
JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito

SAMAE

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 25/2019

(Ref: Pregão Presencial nº 50/2019)

Contratante:SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado:SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES - CNPJ/MF nº 01.371.416/0001-89
Objeto:Prorrogação de Prazo por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 25/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada,
devidamente autorizada pela Anatel para a prestação de serviços de telefonia fixa e internet, aplicando-se aumento de 1,08% (uma unidade e
oito centésimas por cento) referente ao o Índice de Serviços de Telecomunicações – IST do período.
Processo:Pregão Presencial nº 50/2019 - Contrato nº 25/2019.
Aditamento de Valor: R$ 10.989,24 (dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos)
Aditamento de Prazo: De 14 de agosto de 2023 a 14 de agosto de 2024.
Data da Assinatura do Termo: 10 de agosto de 2023

SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES

Lote Item Produto/Serviço Uni Qtde Preço R$ Preço total R$

1 1

FRANQUIA DE SERVIÇO DE ACESSO DIGITAL A 2MBPS Sinalização R2 digital de 30 canais, com
plano numérico para 50 ramais existentes atualmente.
* Tráfego Fixo - Fixo e Fixo - Móvel
-01 Fixo - Fixo Local (DDR) | Minuto | Vlr Unit: R$ 0,1037 | Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 5.500 |
Valor Total Estimado Mensal: R$ 570,35 | Valor Total Estimado Anual: R$ 6.843,84
02 Fixo - Móvel VC-1 | Minuto | Vlr Unit: R$ 0,5288 | Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 | Valor Total
Estimado Mensal: R$ 0,00 | Valor Total Estimado Anual: R$ 0,00
VALOR TOTAL: R$ 6.843,84
 Tráfego Fixo - Fixo e Fixo - Móvel
01 Fixo - Fixo (fora do grupo) Interurbano | Minuto | Vlr Unit: R$ 0,311 | Tráfego Máximo Estimado
(Mensal): 950 | Valor Total Estimado Mensal: R$ 295,45 | Valor Total Estimado Anual: R$ 3.545,40
02 Fixo - Móvel VC-2 | Minuto | Vlr Unit: R$ 0,96 | Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 | Valor Total
Estimado Mensal: R$ 0,00 | Valor Total Estimado Anual: R$ 0,00
03 Fixo - Móvel VC-2 | Minuto | Vlr Unit: R$ 0,96 | Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 | Valor Total
Estimado Mensal: R$ 0,00 | Valor Total Estimado Anual: R$ 0,00
VALOR TOTAL: R$ 3.545,00

SV 12,00 915,77 10.989,24

TOTAL: 10.989,24

GUSTAVO TONELI DE SÁ
Diretor-Presidente do SAMAE

Nº 1.909     |        Terça-feira, 15 de agosto de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2023

Objeto: Aquisição imediata de máquina de solda por eletrofusão para manutenção de rede de água com tubos e conexões em PEAD.
Tipo: Menor preço, Por Item.
Data de Abertura: 30 de agosto de 2023 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 29.689,20 (vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
- Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site
www.bll.org.br e www.bllcompras.com.
Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações
Ibiporã, 15 de agosto de 2023.
Gustavo Toneli de Sá
Diretor-Presidente do SAMAE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ |
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2023-08-15T18:10:10-0300